
 

 

 

Kdo mi může pomoci při 

rozhodování?  

Dnes se zaměříme na 

dostupné zdroje. 

 

 

 

 

 

 

 

Než se cokoliv rozhodneš, zkus si ujasnit:  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baví mě…………………………………………………………………………………….. 

Ve škole mi jde nejlépe ……………………………………………………………………… 

Nejvíc mě chválí za …………………………………………………………………. 

Mimo školu mi jde …………………………………………………………………….. 

Mezi moje úspěchy patří …………………………………………………………… 

Mým snem je  …………………………………………………………………. 

Zajímá mě obor …………………………………………………………………. 



KAŽDÉ ROZHODNUTÍ STOJÍ NA INFORMACÍCH  

 

Než se pustíš do výběru nějakého studia na střední škole, potřebuješ co nejvíc informací o všem, co 

k tomu patří - o oborech, školách, podmínkách přijetí, budoucím povolání……. 

 

 

Jaké informace pro výběr studia považuješ ty osobně za nejdůležitější? Do 

každého oválu napiš jednu informaci a zdůvodni, proč si to myslíš.   

Pro výběr studia jsou podle mě nejdůležitější tyto informace a proč …..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zdroje   

Zapiš si zdroje:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skupinová práce  

 

Tady se nabízí spolehlivý informační zdroj, ve kterém 

najdete mnoho informací, které potřebujete vědět. 

1. Projděte si stránky každý sám a vyhledejte 

informace. 

2. Sdělte si ve skupině informace, které Vás zaujaly a 

doplňte si ty, kterých jste si vy nevšimli, ale rádi byste se 

na ně podívali.  

 

Otevři www.infoabsolvent.cz. Informační systém se 

skládá ze 4 částí. Postupně klikej na jednotlivé části v 

barevných polích a zapiš si zajímavou věc, na kterou 

narazíš.  

Červené pole – KAM NA ŠKOLU  

Nejvíc mě zaujalo:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oranžové pole – ABSOLVENTI ŠKOL A TRH PRÁCE  

Nejvíc mě zaujalo:   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zelené pole – BEZ BARIÉR až na trh práce  

Nejvíc mě zaujalo:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Modré pole – JAK NA TO   

Nejvíc mě zaujalo:  

……….……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Co dalšího stránky nabízí a zaujalo tě.  

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


Reflexe na závěr 
 

 

Co jsem se dozvěděl/a?  

Co mě zaujalo?  

Proč bych stránky doporučil/a?  

Na co dalšího bych rád/a znala odpovědi?  

 

 

Na osu si zanes, kde se teď nacházíš při výběru školy a kam směřuješ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce s kartami: Jak se cítím? Karty jsme využili na začátku hodiny, kdy jste se dozvěděli téma, jak se 

změnily vaše pocity teď, vyberte si opět nějakou kartu a připravte si, proč jste si ji vybrali.  

 

 

 

 


